o entre los propios Accionistas de la Sociedad, se someterá a los Juzgados y Tribunales de la 

ciudad de Madrid. 

3. Capital social y Acciones 

3.1 Capital social 

El capital social de la Sociedad se encuentra inicialmente fijado en un millón doscientos mil euros 

(1.200.000 €), representado por un millón doscientas mil (1.200.000) acciones, acumulables e 

indivisibles de un euro (1 €) de valor nominal cada una de ellas, numeradas correlativamente de 

la número 1 a la 1.200.000, ambas inclusive (las “Acciones”). 

Las Acciones, que estarán representadas por títulos nominativos, podrán ser simples o múltiples,

[...]

Durante el Periodo de Colocación, la Sociedad Gestora podrá aceptar Compromisos de Inversión 

adicionales bien de nuevos Accionistas bien de Accionistas existentes, con el objeto de 

incrementar el volumen de Compromisos Totales de la Sociedad.  

Los Compromisos Totales de la Sociedad no podrán superar los veinticinco millones de euros 

(25.000.000 €) (el “Compromiso Total Máximo”). 

Una vez la Sociedad se encuentre inscrita en el Registro correspondiente de la CNMV, en la fecha 

en la que la Sociedad Gestora emita la primera solicitud de desembolso a los Accionistas (la 

“Fecha de Cierre Inicial”), cada inversor que haya suscrito un Compromiso de Inversión

[...]

seguimiento, protección y liquidación de las inversiones. 

18.3 Comisión del Depositario 

El Depositario percibirá de la Sociedad como contraprestación por sus servicios, cinco (5) puntos 

básicos anuales calculados sobre la base del patrimonio neto de la Sociedad, con un mínimo de 

quince mil euros (15.000€) anuales (la “Comisión de Depositario”).  

La Comisión de Depositario se calculará y devengará diariamente y se abonará por trimestres 

vencidos. Los trimestres finalizarán el 31 de marzo, el 30 de junio, el 30 de septiembre y el 31 de 

diciembre, así como el último trimestre, que finalizará en la fecha de liquidación de la Sociedad.

[...]

en CNMV 211, que tendrá encomendado el depósito o custodia de los valores, efectivos y, en general, de los 

activos objeto de las inversiones de la Sociedad, así como la vigilancia de la gestión de la Sociedad Gestora. 

TÍTULO III - CAPITAL SOCIAL 

Artículo 7. Capital social 

El capital social queda fijado en un millón doscientos mil euros (1.200.000 €), representado por un millón 

doscientos mil (1.200.000) acciones, acumulables e indivisibles de un euro (1 €) de valor nominal cada una de 

ellas, numeradas correlativamente de la número 1 a la 1.200.000, ambas inclusive. 

Las acciones que estarán representadas por títulos nominativos podrán ser simples o múltiples, están totalmente